
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Ρύθμιση σε δόσεις των οφειλόμενων ποσών αυ-

τόματης επιστροφής (clawback) φαρμακευτικών 
εταιρειών/ΚΑΚ προς τον ΕΟΠΥΥ για το έτος 2024.

2	 Αποδοχή πρότασης από κοινού δωρεάς από 
την ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «SOVEL 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΛΥΒΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 
«SOVEL A.E.» και από την ανώνυμη εταιρεία με 
την επωνυμία «LOULIS FOOD INGREDIENTS ANΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «LOULIS 
FOOD INGREDIENTS», ενός (01) οχήματος, μάρκας 
SUZUKI VITARA, τύπου 4x4, αξίας είκοσι χιλιάδων 
εξακοσίων εξήντα ενός ευρώ και ογδόντα εννέα 
λεπτών (#20.661,89#€), για ενίσχυση των επιχει-
ρησιακών μέσων και την κάλυψη των υπηρεσια-
κών αναγκών του Κ.Λ.Β/Γ’ Λ/Τ ΑΜΑΛΙΑΠΟΛΗΣ. 

3	 Έγκριση της υπ’ αρ. 129/2025 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των 
προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων - εργο-
ταξιακής σήμανσης για εργασίες ανακατασκευής 
ασφαλτικών στρώσεων στην υπ’ αρ. 11 Επαρχιακή 
Οδό στην περιοχή του Πανασού του Δ. Γόρτυνας 
της Π.Ε. Ηρακλείου στα πλαίσια εκτέλεσης του έρ-
γου «Αποκατάσταση κατολισθήσεων στις περιο-
χές επιχωμάτων: Α) στην περιοχή του επιχώματος 
Απομαρμά Χ.Θ. 30+525- Χ.Θ.30+817, Β) στη Χ.Θ. 
26+850, Γ) στη Χ.Θ. 26+700, Δ) στην περιοχή του 
lane cover B9-B20 E, Ε) υφιστ. Επαρ.  Οδό προς 
Γέργερη Χ.Θ. 25+500- (Υποέργο  1), αναδόχου 
ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. με διευθύνουσα υπηρεσία 
την Δ/νση Συγκ/κών Έργων του Ο.Α.Κ. Α.Ε., οι 
οποίες είχαν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 69/2025 (ΑΔΑ: 
ΨΖ1Ν7ΛΚ-5Δ6) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης.

4	 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου μέλους 
ΔΕΠ της βαθμίδας του Καθηγητή Ευσταθίου 
Αραποστάθη.

5	 Καθιέρωση ημερήσιας υπερωριακής απασχόλη-
σης τακτικού προσωπικού για το έτος 2026.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ3(α) 45421	 (1)
Ρύθμιση σε δόσεις των οφειλόμενων ποσών αυ-
τόματης επιστροφής (clawback) φαρμακευτικών 
εταιρειών/ΚΑΚ προς τον ΕΟΠΥΥ για το έτος 2024.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β. του άρθρου 34 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές 
αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

γ. του άρθρου 11 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 41), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 ν. 4931/2022 «Γιατρός 
για όλους, ισότιμη και ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσί-
ες του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
και στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 94),

δ. του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγεί-
ας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και άλλες λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 38),

ε. του άρθρου 11 του ν. 4321/2015 «Ρυθμίσεις για την 
επανεκκίνηση της οικονομίας» (Α’ 32),

στ. του άρθρου δωδέκατου του ν. 4737/2020 (Α’ 204),
ζ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6697

81875



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81876 Τεύχος B’ 6697/15.12.2025

η. του Κεφαλαίου ΙΑ’ (Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα 
Διαύγεια) του ν. 4727/2020 (Α’ 184),

θ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 128),

ι. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

ια. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το υπό στοιχεία ΔΒ4Ζ/Γ24/29/οικ. 24406/10-10-2025 
(υπ’ αρ. Υπουργείου Υγείας 45421/14-10-2025) έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Φαρμάκου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με συ-
νημμένη την υπ’ αρ. 303 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (Συνεδρίαση Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ 
1056/2-10-2025).

3. Την υπό στοιχεία Β2β, Β1α/Γ.Π. οικ. 48369/3-11-2025 
εισήγηση του ΓΔΟΥ του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα 
με την οποία από την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται πρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αλλά ρυθμίζεται η είσπραξη των απαιτήσεων 
του Οργανισμού για το έτος 2024, κατ’ αναλογία με τις 
αντίστοιχες ρυθμίσεις των ετών 2022 και 2023. Ως εκ 
τούτου από την εφαρμογή της εν λόγω υπουργικής 
απόφασης θα μειωθεί η απαίτηση του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. έναντι 
των φαρμακευτικών εταιρειών/ΚΑΚ για το έτος 2025, 
αναφορικά με τις οφειλές που αφορούν claw back 
2024, καθώς η ρύθμιση καταβολής αυτών σε 36 δό-
σεις, κατά μέγιστο αριθμό, μεταθέτει σε μεταγενέστερο 
οικονομικό έτος μέρος της ανωτέρω απαίτησης, που 
αποτελεί έσοδο για τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
Συνεπώς, η είσπραξη της εναπομείνασας οφειλής θα 
πραγματοποιηθεί από την επόμενη οικονομική χρήση 
και εντεύθεν, ενώ το ακριβές ποσό της μείωσης δεν 
δύναται να προσδιοριστεί, καθώς εξαρτάται από τον 
αριθμό των ενδιαφερομένων που θα ενταχθούν στη 
νέα ρύθμιση. Παράλληλα, σημειώνεται ότι δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υγείας. 

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν τη διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρ-
χει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ  - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ένταξη στη Ρύθμιση

Κάτοχοι Άδειας Κυκλοφορίας (Κ.Α.Κ.) φαρμακευτικών 
προϊόντων και φαρμακευτικές εταιρείες με οφειλόμε-
να προς τον ΕΟΠΥΥ ποσά αυτόματης επιστροφής του 
άρθρου 11 του ν. 4052/2012 (Α’ 41), για το έτος 2024, 
μπορούν να ενταχθούν στη ρύθμιση καταβολής τους 
σε δόσεις, εφόσον δεν οφείλουν ποσά επιστροφής του 
άρθρου 35 του ν. 3918/2011 (Α’ 31) για το έτος 2024 και 
καταβάλουν κανονικά τις δόσεις της προηγούμενης 
ρύθμισης οφειλών των ετών 2012-2018 με βάση το άρ-
θρο 236 του ν. 4635/2019 (Α’ 167) και των ετών 2019 έως 

και 2023 με βάση το άρθρο δωδέκατο του ν. 4737/2020 
(Α’ 204). Η υπαγωγή στη ρύθμιση γίνεται με αίτημα της 
εταιρείας στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΕΟΠΥΥ έως τις 15/10/2026.

Στις περιπτώσεις που οι προϋποθέσεις ένταξης στη 
ρύθμιση πληρούνται εντός έως και έξι μηνών από την 
ανωτέρω καταληκτική ημερομηνία αιτήσεως, παρέχεται 
η δυνατότητα ένταξης στις ρυθμίσεις της παρούσας, με 
την προϋπόθεση ότι η πρώτη δόση της ρύθμισης πε-
ριλαμβάνει το σύνολο των οφειλόμενων δόσεων, από 
28/2/2026 έως την τελευταία ημέρα του μήνα έναρξης 
της δοσοποίησης. 

Άρθρο 2 
Καταβολή Δόσεων

Η καταβολή των δόσεων διενεργείται μηνιαία με ηλε-
κτρονική καταβολή με τη χρήση μοναδικού κωδικού 
πληρωμής (RF).

Η πληρωμή πραγματοποιείται ηλεκτρονικά καθώς και 
στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΟΠΥΥ, ο 
Προϊστάμενος της οποίας είναι αρμόδιος για την επιδί-
ωξη της είσπραξης της οφειλής.

Το σύνολο της πρώτης δόσης της ρύθμισης είναι κα-
ταβλητέο έως τις 28/2/2026. Οι επόμενες δόσεις κατα-
βάλλονται έως την τελευταία εργάσιμη ημέρα εκάστου 
επόμενου μηνός.

Άρθρο 3 
Υπολογισμός του Αριθμού Δόσεων

Για το έτος 2024 ο αριθμός των δόσεων (D), υπολογί-
ζεται ως εξής:

D = min (Y.O./max(0,03*M.M.T., 5000), 36)
Όπου στον ανωτέρω τύπο:
(Y.O.) είναι η υπολειπόμενη οφειλή της φαρμακευτικής 

εταιρείας ή του Κ.Α.Κ. φαρμακευτικών προϊόντων προς 
τον ΕΟΠΥΥ για το έτος 2024 μετά από την ολοκλήρωση 
της διαδικασίας του συμψηφισμού με ισόποσες οφειλές 
του ΕΟΠΥΥ.

(Μ.Μ.Τ.) είναι ο μέσος μηνιαίος τζίρος σε τιμές πα-
ραγωγού της φαρμακευτικής εταιρείας ή του Κ.Α.Κ., 
φαρμακευτικών προϊόντων για το έτος 2024. Στον 
ανωτέρω τύπο έχει ενσωματωθεί το κριτήριο ότι η 
δόση πρέπει να είναι ίση με το 3% του Μ.Μ.Τ. και 
να μην τον ξεπερνάει, εκτός αν είναι μικρότερη των 
5.000 ευρώ.

Από την εφαρμογή της ανωτέρω εξίσωσης προκύπτει 
ακέραιο νούμερο χωρίς δεκαδικά ψηφία μετά από τις 
απαραίτητες στρογγυλοποιήσεις. Η ελάχιστη τιμή που 
μπορεί να λάβει το D είναι 1. Η μέγιστη τιμή που μπορεί 
να λάβει το D είναι το 36 που αποτελεί και τον μέγιστο 
αριθμό δόσεων της ρύθμισης.

Κατά τον υπολογισμό των δόσεων, ως ελάχιστη μη-
νιαία δόση ορίζεται το ποσό των 5.000 ευρώ. Σε περί-
πτωση που από τους ανωτέρω υπολογισμούς προκύπτει 
ποσό δόσης κάτω από 5.000 ευρώ ο αριθμός των δόσε-
ων μειώνεται κατά μία και γίνεται νέος υπολογισμός του 
ποσού της δόσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81877Τεύχος B’ 6697/15.12.2025

Ο ανωτέρω τύπος δεν εφαρμόζεται για ποσά οφειλής 
έως 9.999 ευρώ τα οποία καταβάλλονται εφάπαξ στην 
πρώτη καταβολή από τις εταιρείες.

Οι δόσεις που προκύπτουν από τον ανωτέρω υπολο-
γισμό είναι ισόποσες. Ωστόσο το ποσό της τελευταίας 
δόσης μπορεί να αναπροσαρμοστεί κατάλληλα ώστε 
να προκύπτει το τελικό ποσό της υφιστάμενης οφειλής 
της φαρμακευτικής εταιρείας (Υ.Ο.).

Άρθρο 4 
Απαλλαγές από Προσαυξήσεις, Πρόσθετους 
Φόρους, Τόκους και Πρόστιμα

Οι οφειλές που εντάσσονται στην παρούσα ρύθμιση 
απαλλάσσονται από προσαυξήσεις και τους τόκους 
εκπρόθεσμης καταβολής. Ο οφειλέτης τυγχάνει των 
κάτωθι ευεργετημάτων κατ’ αναλογική εφαρμογή του 
άρθρου 11 του ν. 4321/2015 (Α’ 32), μετά την εκούσια 
καταβολή της πρώτης δόσης αυτής.

Μετά την υπαγωγή χορηγείται αποδεικτικό ενημερό-
τητας οφειλών ΕΟΠΥΥ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 
κείμενες διατάξεις και αναστέλλεται η λήψη αναγκαστι-
κών μέτρων και η συνέχιση της διαδικασίας της αναγκα-
στικής εκτέλεσης επί κινητών ή ακινήτων. Η αναστολή 
αυτή δεν ισχύει για κατασχέσεις που έχουν επιβληθεί στα 
χέρια τρίτων ή έχουν εκδοθεί οι σχετικές παραγγελίες, 
τα αποδιδόμενα όμως ποσά από αυτές λαμβάνονται 
υπόψη για την κάλυψη δόσης ή δόσεων της ρύθμισης, 
εφόσον δεν πιστώνονται με άλλες οφειλές που δεν έχουν 
ρυθμιστεί. Αν ο οφειλέτης απωλέσει το ευεργέτημα της 
ρύθμισης, τα μέτρα που έχουν ανασταλεί συνεχίζονται. 
Η καταβολή των δόσεων της ρύθμισης δύναται να πραγ-
ματοποιείται μέσω εντολής αυτόματης χρέωσης λογα-
ριασμού με την υποβολή σχετικής αίτησης του οφειλέτη 
σε φορέα είσπραξης. Οι υπαχθείσες στη ρύθμιση οφειλές 
δεν επιβαρύνονται εφεξής με προσαυξήσεις ή τόκους 
εκπρόθεσμης καταβολής.

Άρθρο 5 
Απώλεια της Ρύθμισης - Ποινές

Σε περίπτωση μη έγκαιρης καταβολής, έστω και μίας 
εκ των ως άνω δόσεων, καθώς και της οποιασδήποτε 
εκπρόθεσμης καταβολής τρέχουσας υποχρέωσης των 
Κατόχων Άδειας Κυκλοφορίας (Κ.Α.Κ.) φαρμακευτικών 
προϊόντων ή των φαρμακευτικών εταιρειών προς τον 
ΕΟΠΥΥ, παύει αυτόματα η ισχύς της παρούσας ρύθμισης. 
Στην περίπτωση αυτή, οι τυχόν ανεξόφλητες οφειλές 
καθίστανται ληξιπρόθεσμες και βεβαιώνονται σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις περί δημοσίων εσόδων. Πε-
ραιτέρω, στην περίπτωση του προηγούμενου εδαφίου 
τα φαρμακευτικά προϊόντα των Κ.Α.Κ. ή των φαρμακευ-
τικών εταιριών απεντάσσονται από τον Κατάλογο Αποζη-
μιούμενων Φαρμάκων του άρθρου 12 του ν. 3816/2010 
με απόφαση του Υπουργού Υγείας.

Άρθρο 6
Σε έκτακτες περιπτώσεις που για οποιαδήποτε αιτία 

δεν εμφανίζονται στο πληροφοριακό σύστημα οι πλη-
ρωμές που έχουν διενεργηθεί (στους φορείς είσπραξης), 

ο αιτών οφείλει να προσκομίζει στην αρμόδια Διεύθυνση 
Οικονομικών του ΕΟΠΥΥ το σχετικό παραστατικό πλη-
ρωμής, για την αξιολόγηση του αιτήματος χορήγησης 
αποδεικτικού ενημερότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

(2)
Αποδοχή πρότασης από κοινού δωρεάς από 
την ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «SOVEL 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΛΥΒΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτ-
λο «SOVEL A.E.» και από την ανώνυμη εταιρεία 
με την επωνυμία «LOULIS FOOD INGREDIENTS 
ANΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 
«LOULIS FOOD INGREDIENTS», ενός (01) οχήμα-
τος, μάρκας SUZUKI VITARA, τύπου 4x4, αξίας εί-
κοσι χιλιάδων εξακοσίων εξήντα ενός ευρώ και 
ογδόντα εννέα λεπτών (#20.661,89#€), για ενί-
σχυση των επιχειρησιακών μέσων και την κάλυ-
ψη των υπηρεσιακών αναγκών του Κ.Λ.Β/Γ’ Λ/Τ 
ΑΜΑΛΙΑΠΟΛΗΣ. 

Με την υπ’  αρ. 2824.76/87013/2025/02-12-2025 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστι-
κού Κώδικα, γίνονται αποδεκτά, το από 11/09/2025 
Πρακτικό Συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «SOVEL 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΧΑΛΥΒΟΣ ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «SOVEL A.E.», 
η αριθμ. πρωτ. εισερχ. Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ: 14374/03-11-2025 
επιστολή πρόθεσης δωρεάς νόμιμου εκπροσώπου 
της εν λόγω εταιρείας, το υπ’ αρ. 1918/22-09-2025 
απόσπασμα Πρακτικού Διοικητικού Συμβουλίου της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «LOULIS FOOD 
INGREDIENTS ANΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό 
τίτλο «LOULIS FOOD INGREDIENTS» καθώς και η αριθμ. 
πρωτ. εισερχ. Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ:14375/03-11-2025 έγγραφη 
δήλωση πρόθεσης δωρεάς νομίμων εκπροσώπων της 
εν λόγω εταιρείας, περί δωρεάς ενός (01) οχήματος, 
μάρκας SUZUKI VITARA 1.4 4WD GL PLUS, SILKY SILVER 
METALLIC 2, ισχύος (hp) 110 και κυβισμού 1.373, τύ-
που 4x4, για ενίσχυση των επιχειρησιακών μέσων και 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Κ.Λ.Β/Γ’ 
Λ/Τ ΑΜΑΛΙΑΠΟΛΗΣ, συνολικής καθαρής αξίας είκοσι 
χιλιάδων εξακοσίων εξήντα ενός ευρώ και ογδόντα 
εννέα λεπτών (#20.661,89#€) πλέον Φ.Π.Α.

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81878 Τεύχος B’ 6697/15.12.2025

Αριθμ. 4694	 (3)
Έγκριση της υπ’ αρ. 129/2025 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των 
προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων - εργο-
ταξιακής σήμανσης για εργασίες ανακατασκευής 
ασφαλτικών στρώσεων στην υπ’ αρ. 11 Επαρχι-
ακή Οδό στην περιοχή του Πανασού του Δ. Γόρ-
τυνας της Π.Ε. Ηρακλείου στα πλαίσια εκτέλεσης 
του έργου «Αποκατάσταση κατολισθήσεων στις 
περιοχές επιχωμάτων: Α) στην περιοχή του επι-
χώματος Απομαρμά Χ.Θ. 30+525- Χ.Θ.30+817, 
Β) στη Χ.Θ. 26+850, Γ) στη Χ.Θ. 26+700, Δ) στην 
περιοχή του lane cover B9-B20 E, Ε) υφιστ. 
Επαρ. Οδό προς Γέργερη Χ.Θ. 25+500- (Υποέρ-
γο 1), αναδόχου ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. με διευ-
θύνουσα υπηρεσία την Δ/νση Συγκ/κών Έργων 
του Ο.Α.Κ. Α.Ε., οι οποίες είχαν εγκριθεί με την 
υπ’ αρ. 69/2025 (ΑΔΑ: ΨΖ1Ν7ΛΚ-5Δ6) απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Κρήτης.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 

και άλλες διατάξεις» (A’  100) και ειδικά τα άρθρα  55 
και 112 αυτού, κατ’ αντιστοιχία των διατάξεων του άρ-
θρου 52 του ν. 2696/1999 όπως αυτός ίσχυε έως και τις 
12-09-2025, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες 
Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα 
ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σή-
μανσης (πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 261) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 48 αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (Β’  946) 
υπουργική απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Τε-
χνικής προδιαγραφής σήμανσης εκτελούμενων οδι-
κών έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών 
ως ελάχιστα όρια» όπως ισχύει με την υπό στοιχεία 
ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 (Β’ 905) υπουργική απόφαση ανα-
φορικά με την «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών 
Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

4. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

5. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

6. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 - ΚΟΚ) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

8. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

9. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-
της» (Α’ 242).

10. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

11. Το ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136), και ιδιαίτερα: Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που 
τροποποιούν το άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέ-
τοντας νέα άρθρα 6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται ο 
θεσμός του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως 
Προϊστάμενος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης και τα 
Άρθρα 65 και 66 αυτού που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 
και 28Α του ν. 4325/2015 σχετικά με την θέση και τις νέες 
αρμοδιότητες του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης. Σύμφωνα με την παράγραφο 4 του Άρθρου 64 του 
ν. 4954/2022 «Όπου στη νομοθεσία αναφέρεται ο Συντο-
νιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των άρθρων 28 και 
28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο Γραμματέας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις 
που ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέ-
ρεται ως προϊστάμενος των οριζόντιων υποστηρικτι-
κών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως 
ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4622/2019».

12. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργι-
κή απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής ’’Με εντολή Γραμματέα’’ (’’Μ.Ε.Γ.’’) 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Β’ 676).

14. Την υπ’  αρ. οικ. 8996/24-09-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΒ0ΞΟΡ1Θ-ΘΚΩ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81879Τεύχος B’ 6697/15.12.2025

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την οποία ορίζεται η 
Σερπετσιδάκη Χριστίνα του Κωνσταντίνου Αναπληρώ-
τρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

15. Την υπ’ αρ. 2581/29-08-2025 (Β’  4742, ΑΔΑ: 
ΨΨ9ΓΟΡ1Θ-715) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 69/2025 
(ΑΔΑ: ΨΖ1Ν7ΛΚ-5Δ6) απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης με την οποία εγκρί-
θηκαν οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις - εργο-
ταξιακή σήμανση που αναφέρονται στο θέμα.

16. Το υπ’ αρ. 376327/04-11-2025 (υπ’ αρ.  εισερχομ. 
4694/21-11-2025) έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας Κρήτης με το οποίο 
διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 129/2025 (ΑΔΑ: Ψ7ΟΨ7ΛΚ-Δ3Η) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των 
προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων - εργοταξιακής 
σήμανσης που αναφέρονται στο θέμα.

17. Την υπ’ αρ. 365912/24-10-2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

18. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 
στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
στον κρατικό προϋπολογισμό.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 129/2025 (ΑΔΑ: Ψ7ΟΨ7ΛΚ-Δ3Η) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των 
προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων - εργοταξια-
κής σήμανσης για εργασίες ανακατασκευής ασφαλτικών 
στρώσεων στην υπ’ αρ. 11 Επαρχιακή Οδό στην περιοχή 
του Πανασού του Δ. Γόρτυνας της Π.Ε. Ηρακλείου στα 
πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Αποκατάσταση κατολι-
σθήσεων στις περιοχές επιχωμάτων Α) στην περιοχή του 
επιχώματος Απομαρμά Χ.Θ. 30+525- Χ.Θ.30+817, Β) στη 
Χ.Θ. 26+850, Γ) στη Χ.Θ. 26+700, Δ) στην περιοχή του 
lane cover B9-B20 E, Ε) υφιστ. Επαρ. Οδό προς Γέργερη 
Χ.Θ. 25+500- (Υποέργο 1), αναδόχου ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 
Α.Ε. με διευθύνουσα υπηρεσία την Δ/νση Συγκ/κών Έρ-
γων του Ο.Α.Κ. Α.Ε., οι οποίες είχαν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 
69/2025 (ΑΔΑ: ΨΖ1Ν7ΛΚ-5Δ6) απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης.

Οι εν λόγω προσωρινές κυκλοφοριακές - εργοταξιακές 
ρυθμίσεις θα ισχύουν για χρονικό διάστημα δύο (2) μη-
νών από τη δημοσίευση της παρούσης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριά-
ντα (30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια 
και ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 28 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΕΡΠΕΤΣΙΔΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 4181	 (4)
Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου μέλους 
ΔΕΠ της βαθμίδας του Καθηγητή Ευσταθίου Αρα-
ποστάθη.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 και το άρ-

θρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195). 
3. Την από 115871/7-10-2025 αίτηση του ενδιαφερό-

μενου.
4. Την από 9-10-2025 γνώμη της Γενικής Συνέλευσης του 

Τομέα Ιστορίας της Επιστήμης και της Τεχνολογίας και την 
από 9-10-2025 εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης σύμφωνα με την 
οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ευσταθίου Αραποστάθη, μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Καθηγητή του εν λόγω Τμήματος, αποφασίζουμε: 

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
Ευσταθίου Αραποστάθη του Αριστοτέλη, μέλους ΔΕΠ 
της βαθμίδας του Καθηγητή του Τμήματος Ιστορίας και 
Φιλοσοφίας της Επιστήμης της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών του Ιδρύματος, από «Ιστορία της Επιστήμης και της 
Τεχνολογίας» σε «Επιστήμη, Τεχνολογία, και Κοινωνία». 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3/2025	 (5)
Καθιέρωση ημερήσιας υπερωριακής απασχόλη-
σης τακτικού προσωπικού για το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.Υ.Α.) ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΟΛΥΜΠΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81880 Τεύχος B’ 6697/15.12.2025

Ειδικότητα Αριθμός
εργαζομένων

Απογευματινή εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες)

1ο εξάμηνο 2026

Απογευματινή εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες)

2ο εξάμηνο 2026

Π.Ε. Προϊσταμένη Διοικ. και Οικ. 
Υπηρεσίας
Τ.Ε. Λογίστρια 
Δ.Ε. Ταμίας 
Δ.Ε. Υδραυλικός
Υ.Ε. Εργάτες ύδρευσης

1

1
1
1
2

120

120
120
120
120

120

120
120
120
120

Ειδικότητα Αριθμός
εργαζομένων

Κυριακές και εξαιρέσιμες 
(ώρες)

1ο εξάμηνο 2026

Κυριακές και εξαιρέσιμες 
(ώρες)

2ο εξάμηνο 2026

Δ.Ε. Υδραυλικός
Υ.Ε. Εργάτες ύδρευσης

1
2

96
96

96
96

Τα παραπάνω όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγματοποι-
ηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. Ολυμπίας.

Επίσης σας γνωρίζουμε ότι επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των εργαζομένων με την προϋπόθεση ότι σε 
καμιά περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά εργαζόμενο.

2. Θα υπάρχει ανάλογη πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2026 της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. 
Ολυμπίας στους κωδικούς 60.00.02.0000 «Υπερωρίες έμμισθου προσωπικού» και 60.03.00.0000 «Εργοδοτικές εισφορές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και το άρθρο 9 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

3. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8-11-2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Δια-
δικασιών’’Μίτος’’, κατ’ εφαρμογή του άρθρου  90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273). 

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/6-11-2024 
κοινή απόφαση των Γενικών Γραμματέων Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών και του Εθνι-
κού Τυπογραφείου «Ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων 
εφαρμογής των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 9 του 
ν. 3469/2006 (Α’ 131)» (Β’ 6148). 

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/21554/23-12-2024 
εγκύκλιο με θέμα «Οργάνωση και τήρηση του Εθνικού 
Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος (άρθρο 90 
του ν. 4727/2020)» (ΑΔΑ: ΨΝΩ246ΜΤΛ6-ΙΙΑ). 

6. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. «Νέες προβλέψεις επί της διαδικα-
σίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανο-
νιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του 
ΕΜΔΔ-’’Μίτος’’».

7. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
8. Το άρθρο 14 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. Ολυμπίας (Β’ 1717/2001) και ειδικότερα 
«14.1. Η υπερωριακή απασχόληση επιτρέπεται υστέρα 
από απόφαση του Διευθυντή για την απόφαση εκτάκτων 
και επειγόντων αναγκών με ανάλογη εφαρμογή των δι-
ατάξεων της Εργατικής Νομοθεσίας. 14.2. Η αποζημίω-

ση της νυκτερινής εργασίας και η αποζημίωση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες απασχόληση γίνεται σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας». 

9. Ότι για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού και

10. Την επιτακτική ανάγκη λόγω της ιδιαιτερότητας 
των παρεχομένων υπηρεσιών για πρόσθετη υπερωρια-
κή απογευματινή απασχόληση, ώστε να διασφαλιστεί η 
συνεχής τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική 
λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α. 
Αρχ. Ολυμπίας.

11. Το γεγονός ότι υπάρχει ανάλογη πρόβλεψη των σχε-
τικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2026 
της Δ.Ε.Υ.Α. Αρχ. Ολυμπίας στους κωδικούς 60.00.02.0000 
«Υπερωρίες έμμισθου προσωπικού» και 60.03.00.0000 
«Εργοδοτικές εισφορές».

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας: α) απογευ-
ματινής, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι την 22η 
ώρα, β) τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ήμερες.

Επίσης ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχο-
ληθεί υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος, σύμφωνα με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει τις 120 ώρες ανά εργαζόμενο για το 1ο εξάμηνο του 
2026 και άλλες 120 ώρες ανά εργαζόμενο για το 2ο εξά-
μηνο του 2026, για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
και 96 ώρες ανά εργαζόμενο για το 1ο εξάμηνο του 2026 
και άλλες 96 ώρες ανά εργαζόμενο για το 2ο εξάμηνο του 
2026 για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ήμερες.

Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με 
τις κάτωθι ειδικότητες για το χρονικό διάστημα από 
01/01/2026 και έως 31/12/2026 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81881Τεύχος B’ 6697/15.12.2025

Αρχαία Ολυμπία, 2 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81882 Τεύχος B’ 6697/15.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02066971512250008*


		2025-12-15T20:23:55+0200




